
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 62 НОВИ САД,  15. децембар 2023. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1322
На основу члана 13. став 2. и 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС,“ број 129/07 , 83/2014 
– др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21- др.закон) и 
члана 120. Статута Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог 
Сада на XLV седници од 3. новембра  2023. године, доноси

О Д Л У К У
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ 

ГРАДА НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
И ГРАДА КЛИВЛЕНДА, ОХАЈО, САД

Члан 1.

Овом одлуком Град Нови Сад, Република Србија, 
успоставља сарадњу са Градом  Кливленд, Охајо, САД, на 
основама разумевања и унапређења пословних односа 
ради промовисања људских права, социјалне правде и 
безбедности становништва два града.

Члан 2.

Град Нови Сад, Република Србија и Град Кливленд, 
Охајо, САД, успоставиће сарадњу у области привреде, 
туризма, образовања, здравства, банкарства, осигурања, 

јавног превоза, информационих технологија, као и у другим 
областима.

Члан 3.

Градоначелник Града Новог Сада и Градоначелник Града 
Кливленда, потписаће Споразум, који је саставни део ове 
одлуке.

Члан 4.

Средства за финансирање сарадње обезбеђена су у 
буџету Града Новог Сада.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
објавиће се по добијању сагласности Владе Републике 
Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-179/2023-I
3. новембар 2023. године  
НОВИ САД 

председница  
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.    



страна 3450. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3451.    



страна 3452. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

Градско веће

1323
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 
50/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 109. седници од 7. 
децембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
средње школе за 2023. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 2/23, 9/23, 23/23, 40/23 и 53/23), Програм 
инвестиционих активности за средње школе за 2023. годину, 
који чини саставни део Решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 460.305.740,08 динара, планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују се на 
следећи начин: 

1. У оквиру Програмске активности: Реализација делатности средњег образовања, средства у укупном износу 
од 63.759.406,08 динара, за:

1.1. Капитално одржавање зграда и објеката

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Светозар Марковић", 
Нови Сад

Адаптација простора испод степеништа - наставак 
активности из 2022. године 3.336.000,00 01

2 ШОСО "Милан Петровић", Нови Сад Реконструкција хидрантске мреже у објекту у Улици 
Бате Бркића 6.522.284,00 01

3 Електротехничка школа "Михајло 
Пупин", Нови Сад

Радови  на хидрантској мрежи за објекат у Школској 
улици 3.586.260,00 01

  Укупно: 13.444.544,00

1.2. Пројектно планирање

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Светозар Марковић", 
Нови Сад

Стручни надзор на адаптацији простора испод 
степеништа - наставак активности из 2022. године 50.040,00 01

2 Школа за дизајн "Богдан Шупут", 
Нови Сад

Израда пројектно техничке документације и трошкови 
обраде предмета за реконструкцију хидрантске 
мреже и израду пројектно техничке документације и 
трошкови обраде предмета за санацију фасаде на 
старом објекту

720.000,00 01

3 Средња машинска школа, Нови Сад

Накнаде за сагласности за реконструкцију 
хидрантске мреже  и израда пројектно техничке 
документације за реконструкцију громобранске 
мреже на објектима

390.000,00 01

4 Техничка школа "Павле Савић", 
Нови Сад

Израда пројектно техничке документације за 
извођење занатских радова 1.000.000,00 01

5 Пољопривредна школа са домом 
ученика, Футог

Израда пројектно техничке документације и трошкови 
обраде предмета за прикључење на канализациону 
мрежу 

1.500.000,00 01

6 ШОСО "Милан Петровић" са домом 
ученика, Нови Сад

Стручни надзор и координатор за безбедност и 
здравље на раду за реконструкцију хидрантске 
мреже у објекту у Улици Бате Бркића 

216.000,00 01



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3453.    

7 Гимназија "Лаза Костић", Нови Сад Израда Елабората енергетске ефикасности за 
павиљоне "А" и "Б" 600.000,00 01

8 Музичка школа "Исидор Бајић" 
Нови Сад

Израда пројекта, елабората, пројектних услова, 
анализа, техничке контроле пројекта, стручног 
надзора, извештаја, такси за хидрогеолошка 
истраживања

1.900.000,00 01

9 Електротехничка школа "Михајло 
Пупин",  Нови Сад

Пројектно техничка документација, трошкови обраде 
предмета, сагласности, таксе, стручни надзор за 
радове на хидрантској мрежи за објекат у Школској 
улици

500.000,00 01

10 Гимназија "Исидора Секулић", 
Нови Сад

Пројектно техничка документација, сагласности, 
таксе, трошкови обраде предмета за партерно 
уређење дворишта

3.000.000,00 01

  Укупно: 9.876.040,00

1.3. Административна опрема

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Електротехничка школа "Михајло 
Пупин", Нови Сад Набавка 40 столица за зборницу 480.000,00 01

2 Техничка школа "Милева Марић 
Ајнштајн", Нови Сад Набавка два фотокопир апарата 400.000,00 01

3 Гимназија "Лаза Костић", Нови Сад Набавка једног фотокопир апарата 150.000,00 01
  Укупно: 1.030.000,00

1.4. Опрема за образовање, науку, културу и спорт

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Јован Јовановић Змај", 
Нови Сад

Набавка рачунарске опреме - десктоп рачунара, 
мрежне опреме, учила за наставу рачунарства и 
програмирања и опреме за надзор рачунарске 
опреме 

6.000.000,00 01

2 Гимназија "Светозар Марковић", 
Нови Сад Набавка  опреме за лабораторију за хемију 1.765.000,00 01

3 Средња машинска школа, Нови Сад Набавка рачунарске опреме за ученички кабинет 1.000.000,00 01
4 Гимназија "Лаза Костић", Нови Сад Набавка рачунара и намештаја за учионице 1.600.000,00 01

5 Средња медицинска школа "7.
април", Нови Сад

Набавка опреме за извођење практичне наставе за 
зубне техничаре - наставак уговорених обавеза из 
2022. године

26.936.590,08 01

  Укупно: 37.301.590,08

1.5. Опрема за јавну безбедност

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Лаза Костић", Нови Сад
Замена постојећих 10 камера новим, у учионицама 600.000,00 01

Набавка 4 нове камере, напајања и хард диска за 
видео надзор 210.840,00 01

  Укупно: 810.840,00



страна 3454. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

1.6. Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Техничка школа "Павле Савић", 
Нови Сад Набавка машине за прање подова и усисивача 456.392,00 01

2 Гимназија "Лаза Костић", Нови Сад Набавка нових седам електромотора за сцену у 
позоришној сали 490.000,00 01

  Укупно: 946.392,00

1.7. Нематеријална имовина

р. 
бр. Средња школа / Гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 ШОСО "Милан Петровић" са домом 
ученика, Нови Сад

Набавка лиценци за оперативни систем за наставне 
програме и књиге за библиотеку 350.000,00 01

  Укупно: 350.000,00

2.  Пројекти, средства у укупном износу од 396.546.334,00 динара, за:

2.1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе „7. април“

р. 
бр. Инвестициона активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката Доградња објекта школе и фискултурне сале 105.027.560,00 01

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, пројекат опремања, 
сагласности, таксе, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду, технички преглед, за 
доградњу објекта школе и фискултурне сале

6.312.684,00 01

3 Административна опрема Набавка административне опреме 4.072.000,00 01

4 Опрема за образовање, науку, 
културу и спорт

Набавка опреме за образовање, науку, културу и 
спорт 26.558.000,00 01

  Пројекат  укупно 141.970.244,00

2.2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне сале Гимназије „Лаза Костић“

р. 
бр. Инвестициона активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката

Изградња фискултурне сале и прикључака на 
инфраструктуру 76.512.760,00 01

Изградња фискултурне сале 174.000.000,00 07
Изградња зграда и објеката, укупно 250.512.760,00

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, студија оправданости, 
сагласности, таксе, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду за изградњу фискултурне 
сале и прикључке на инфраструктуру

3.063.330,00 01

Усаглашавање пројектно техничке документације и 
издавање грађевинске дозволе 1.000.000,00 07

Пројектно планирање, укупно 4.063.330,00
извор финансирања 01 79.576.090,00
извор финансирања 07 175.000.000,00

  Пројекат  укупно 254.576.090,00
“



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3455.    

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2023-746-II
7. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1324
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19) и члана  
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада  за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 
50/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на  111.  седници од  12. 
децембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Програму инвестиционих активности установа 
социјалне заштите за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 9/23 и 41/23), у делу II. тачка 1. износи: 
„21.400.000,00“ и „21.300.000,00“ замењују се износом: 
„10.030.000,00“.

Подтачка 1.1. мења се и гласи: 

“1.1. Зграде и грађевински објекти, у укупној вредности 
од 8.080.000,00 динара: 

Редни 
број Опис: Износ (РСД) 

1. 

Замена постојеће 
електроинсталације и радови на 
примени стандарда 
приступачности на адреси Змај 
Огњена Вука 13 - 17

7.480.000,00

2. 
Израда пројекта за стављање у 
функцију хидрантске мреже у 
објекту Свратиште за децу улице 

600.000,00 

                                                                                                                            “
У подтачки 1.2. износ: „3.000.000,00“ замењује се 

износом: „1.950.000,00“. 
У табели, редни број 3. брише се.
Досадашњи редни бр. 4-6. постају редни бр. 3-5.
У тачки 2. износ: „27.000.000,00“ замењује се износом: 

„5.850.000,00“.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 2436/2023-II
12. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1325
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на предлог 
Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 110. седници од 8. децембра 2023. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД НОВИ САД ЗА 2023. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је основач Град Нови Сад за 2023. 
године („Службени лист Града Новог Сада“, број 7/23, 22/23, 
38/2023 и 53/2023), глава III мења се и гласи:

„III

Средства за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2023. годину, у оквиру Програма 
13: Развој културе и информисања, у укупном износу од 
470.982.470,52 динара, од чега: 

- у оквиру Програмске активности:  Функционисање 
локалних установа културе у укупном износу од 
111.522.601,56 динара, од чега средства из буџета износе  
96.264.563,46 динара, а средства из додатних прихода 
корисника износе 15.258.038,10 динара.

- у оквиру Пројекта: Уређење Алмашког краја у Новом 
Саду у укупном износу од 359.459.868,96 – средства 
из буџета.

 Средства из става 1. ове тачке користиће се у складу 
са оствареним приходима буџета Града Новог Сада и 
оствареним додатним приходима, на начин утврђен у овом 
програму.“

II

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је оснивач Град Нови Сад за 2023. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 7/23, 
22/2023, 38/2023 и 53/2023), у Програму инвестиционих 
активности за установе културе чији је оснивач Град Нови 
Сад за 2023. годину, који је саставни део Решења, у глави 
„I. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ“, тачка „1.КАПИТАЛНО 
ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА“, мења се и гласи:



страна 3456. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

„1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА    

Рб Пфп Ек. 
клас. Индиректни корисник Опис (Намена за коју ће се 

средства користити) 
Средства из 

буџета 

Опис 
(Намена за 
коју ће се 
средства 
користити) 

Средства из 
додатних 
прихода 

Укупна 
средства 

1.1 349.01 5113 
Установа за културу и 
образовање Kултурни 
центар "Младост" Футог 

Радови на реконструкцији пода у 
позоришној сали. 3.500.000,00     3.500.000,00 

1.2 349.01 5113 
Установа за културу и 
образовање Kултурни 
центар "Kисач" Kисач 

Радови на адаптацији етно куће 
у улици Др Јанка Гомбара 148, 
Kисач 

7.328.998,46     7.328.998,46 

1.3 349.01 5113
Установа за културу и 
образовање Kултурни 
центар "Младост" Футог

Радови на Културној станици 
Бегеч-електоинсталатерски 
радови у биоскопској сали, рекон 
струкција пода, реконструкција 
седишта у биоскопској сали

7.600.000,00 7.600.000,00

      Укупно:   18.428.998,46     18.428.998,46 
„

Тачка „4. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА“, у табели редни број 4.8 мења се и гласи:
„

4.8 350.02 5122 Културни центар 
Новог Сада

Набавка рачунара и рачунарске 
опреме, лаптоп рачунара, диги-
тални штампача у боји, мулти-
фу н кци оналних уређаја, QR 
читача, екстерних хард дискова, 
таблети, скенери, електронска 
опрема, фискалне касе, гпс уре-
ђаја, пост терминала и пратеће 
опреме, видео пројектора са 
пратећом опремом, фото опрема, 
камере, фото апарати, гимбал, 
статив, читачи картицва,  теле-
фона, фотографске опреме, 
канцеларијског намештаја 
(ормарићи, фијокари,столице, 
столови, пулт за билетарницу, 
опреме за домаћинство, норве-
шки радијатори, микроталасне 
пећнице, тракасте завесе, 
фрижидер, индукциони решо, 
апарат за кафу), машина за 
прање посуђа

1.300.000,00 Набавка 
административне 
опреме,комуникационе 
опреме, електронске 
опреме ,фискалне касе 
и пратећа опрема

240.000,00 1.540.000,00

“

Тачка „9. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА“, у табели редни број 9.7 мења се и гласи:
„

9.7 351.01 5151 Установа за израду 
таписерија „Атеље 61“

Набавка лиценци за рачунарске 
програме, антивирус програме и 
откуп ауторских права

360.000,00 360.000,00

„                                             

III

Oво решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2023-9/4-II
8. децембар 2023. године
НОВИ САД

      Градоначелник
   Милан Ђурић, с.р.



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3457.    

1326
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 3. став 
2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града 
Новог Сада, на 110. седници од  8. децембра 2023. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада, бр. 
3/23, 13/23, 23/23, 26/23, 41/23 и 42/23 - исправка) и Решењу 
Градског већа Града Новог Сада, број 351-1/2023-651-II од 
04.12.2023. године, у Програму отуђења грађевинског 
земљишта за 2023. годину, који чини саставни део Решења 
у Табели: “I. Програм отуђења грађевинских парцела у 
својини Града Новог Сада”, тачка 1. мења се и гласи:

„

1. ул. Нова северно од Футошког пута 10235/12 Нови Сад IV 10.809 вишепородично 
становање до По+П+8+Пс

„

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2023-667-II
8. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1327
На основу члана 18. став 2. и члана 19. став 2. Одлуке 

о обављању делатности зоохигијене („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 65/13, 13/14, 47/16, 16/18 и 59/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 110. седници од 8. децембра 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ДЕЛАТНОСТИ 
ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА КОЈИ СЕ 
ОБАВЉАЈУ У ОКВИРУ КАРАНТИНА 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
делатности зоохигијене и послова који се обављају у оквиру 
карантина за 2023. годину, коју је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ 
Нови Сад, донео на 191. седници одржаној 6. децембра 
2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-476-II
8. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1328
На основу члана 2а Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 109. седници од 7. децембра 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ГРАДА НОВОГ САДА КОЈА СЕ МОЖЕ 
ОТУЂИТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА

I. Овим решењем утврђује се непокретност у јавној 
својини Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) која се 
може отуђити из јавне својине Града и то:

- пословни простор за који није утврђена делатност број 
4, евиденцијски број 9, корисне површине 15м2, који 
се налази у приземљу породичне стамбене зграде број 
1, у Новом Саду, у улици Радничка број 6, саграђена 
на парцели број 859 КО Нови Сад II, носилац права 
јавне својине Град Нови Сад, са уделом 1/1.



страна 3458. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

II. Задужује се Градска управа за имовину и имовинско-
правне послове да прибави тржишну вредност непокретности 
из тачке I. овог решења процењену од стране лиценцираног 
проценитеља, као и да предузме друге мере и активности 
у циљу реализације овог решења.

III. Ово решење објавити у Службеном листу Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-148/2020-II
7. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1329
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 110. седници од 08. децембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ДРАГАН БЕГОВИЋ, дипломирани инжењер машин-
ства, поставља се за в.д. начелника Градске управе за 
спорт и омладину, почев од 11. децембра 2023. године, до 
постављења начелника Градске управе за спорт и омладину, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

   Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Драган Беговић, дипломирани 
инжењер машинства, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, произилази 
да испуњава услове за постављење за вршиоца дужности 
у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено 
као у диспозитиву Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-87/а
8. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1330
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 109. седници од 07. децембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИРУ, дипломираном прав-
нику, продужава се дужност в.д. начелника Градске управе 
за опште послове, почев од 14. децембра 2023. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3459.    

одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-86/b
7. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1331
На основу члана 3. Правилника о коришћењу, одржавању 

и управљању службеним зградама и пословним 
просторијама у јавној својини Града Новог Сада које користе 
органи и организације Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 41/19, 27/20 и 52/20) и члана 61. 
став 1. тачка 20. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/19) Градоначелник Града 
Новог Сада,  доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
РАСПОРЕДУ КОРИШЋЕЊА СЛУЖБЕНИХ 
ЗГРАДА И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА У 
ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о распореду коришћења службених зграда 
и пословних просторија у јавној својини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/23, 23/23 и 48/23), 
у тачки II. подтачка 4. мења се и гласи:

„ 4. Нови Сад, Булевар цара Лазара број 3
-  Градска управа за културу – 12 пословних просторија 

(канцеларије: једна у приземљу и 11 на другом спрату),
- Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 

– шест пословних просторија (пет канцеларија у 
приземљу и сала у приземљу),

- Служба за интерну ревизију – пет пословних просторија 
(канцеларије на другом спрату), и

-  Градска управа за имовину и имовинско-правне 
послове - шест пословних просторија (канцеларије на 
другом спрату).“

Подтачка 5. мења се и гласи: 
„5. Нови Сад, Улица Војвођанских бригада број 17
- Правобранилаштво Града Новог Сада – 13 пословних 
просторија (канцеларије на другом спрату) и кухиња 
на другом спрату,

- Биро за пружање правне помоћи – четири пословне 
просторије (канцеларије на првом спрату),

- Агенција за енергетику Града Новог Сада – четири 
пословне просторије (канцеларије на првом спрату),

- Стручна служба Локалног омбудсмана – седам 
пословних просторија (канцеларије на првом спрату), 
и

- Градска управа за опште послове – једна пословна 
просторија (канцеларија на првом спрату).“

„6. Нови Сад, Улица Димитрија Туцовића број 3
- Градска управа за инспекцијске послове – 4 службенe 
зградe са три помоћне  зграде.“

II. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 020-91/2023- II
12. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1332
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/19, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22 и 92/23) и члана 5. став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2023. годину ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 61/22, 34/23 и 50/23), Градо-
начелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 61/22, 34/23 и 50/23) у члану 13, Раздео 09, Глава 
09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску 
активност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у 
оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(шифра 0602) у Функцији 160 - Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, са позиције буџета 
236, економска класификација 499 - Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи за грађевинско 
земљиште и инвестиције у износу од 

60.000.000,00 динара
(шездесетмилионадинара00/100) 



страна 3460. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за финансирање новчаних казни и пенала по решењу 
судова.

  2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се 
у оквиру Раздела 24, глава 24.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у оквиру 
функције 451 – Друмски саобраћај, на позицију буџета 
546, економска класификација  483 – Новчане казне и 
пенали по решењу судова, из извора финансирања 01 
– Општи приходи и примања буџета, за Програмску актив-
ност: Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
(шифра 0701-0002), у оквиру Програма: 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (шифра 0701), 
тако да укупан план средстава из буџета за ову апроприја-
цију из свих извора финансирања износи 510.000.000,00  
динара.

3.  У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.    

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије: 

 - Сектору за буџет,
 - Сектору за трезор, 

-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-48/2023- II
12. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1333
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 61/22, 
34/23 и 50/23), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за образовање, број IX-6-2/23-754 од 5. 
децембра 2023. године, који је достављен Градској управи 
за финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 61/22, 34/23 и 50/23) у члану 13, у оквиру Раздела 11 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, Глава 11.02 -  ПУ 

„РАДОСНО ДЕТИЊСТВО“, у Функцији 911 – Предшколско 
образовање, за Програмску активност: Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања 
(шифра 2002-0002), у оквиру Програма 8: Предшколско 
васпитање (шифра 2002), распореде средства у износу од 
495.000,00 динара, која нису планирана Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину, а дозначена су Граду 
Новом Саду као Текући наменски трансфер, у ужем смислу, 
од АП Војводине у корист нивоа градова (економска кла-
сификација 733146), у складу са Решењем Покрајинског 
секретаријата за образовање, прописе, управу и националне 
мањине – националне заједнице, број 128-120-38/2023-02-
16 од 21. новембра 2023. године за четворочасовни при-
премни предшколски програм на подручју АП Војводине 
– реализација пројекта: Подршка примени ИКТ у предш-
колским установама кроз коришћење дидактичког средства 
„Пчелица“ (Beet-boot) на територији Војводине.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон,  138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину, у разделу Градске управе 
за образовање, у функцији 911 – Предшколско образовање, 
изврши распоређивање наменских трансферних средстава 
из тачке I. овог решења, у извор финансирања 07 - Транс-
фери од других нивоа власти за апропријацију економске 
класификације 426 – Материјал, позиција буџета 288, тако 
да укупан план средстава из буџета из свих извора финан-
сирања за ову апропријацију износи 678.923.205,72 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину

IV. Задужује се Градска управа за образовање да у 
складу са овим решењем изврши одговарајуће измене 
Финансијског плана прихода и примања и расхода и изда-
така Градске управе за образовање за 2023. годину, ради 
извршавања расхода по основу дозначених трансферних 
средстава.

V. Решење доставити:
- Градској управи за образовање, и
- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-51/2023- II
12. децембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника
 Игор Црнобарац, с.р.



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3461.    

1334
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 61/22, 
34/23 и 50/23), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за социјалну и дечију заштиту, број XIII-
2637/2023 од 8. децембра 2023. године, који је достављен 
Градској управи за финансије, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 61/22, 34/23 и 50/23) у члану 13, у оквиру Раздела 15, 
Глава 15.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ЗАШТИТУ, у Функцији 040 – Породица и деца, за Програм-
ску активност: Подршка деци и породици са децом (шифра 
0902-0019), у оквиру Програма 11: Социјална и дечија 
заштита (шифра 0902), распореде средства у износу од 
3.500.000,00 динара, која нису планирана Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину, а дозначена су у буџет 
Града Новог Сада као Текући наменски трансфер, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа градова (економска 
класификација 733144), у складу са Закључком Владе Репу-
блике Србије 05 Број 401-11777/2023 од 29. новембра 2023. 
године, ради исплате једнократне новчане помоћи учени-
цима средњих школа у јавној и приватној својини који су 
држављани Републике Србије.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину, у разделу Градске управе 
за социјалну и дечију заштиту, у функцији 040 – Породица 
и деца, изврши распоређивање наменских трансферних 
средстава из тачке I. овог решења, као извор финансирања   
07 - Трансфери од других нивоа власти, за апропријацију 
економске класификације 472 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, позиција буџета 405, тако да укупан 
план средстава из буџета из свих извора финансирања за 
ову апропријацију износи 1.013.962.245,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину

IV. Задужује се Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за социјалну и дечију заштиту 
за 2023. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера

V. Решење доставити:
- Градској управи за социјалну  и дечију заштиту, и
- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.

 VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-50/2023- II
8. децембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника
 Игор Црнобарац, с.р.

1335
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 61/22, 
34/23 и 50/23), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за социјалну и дечију заштиту, број XIII-
2535/2023 од 4. децембра 2023. године, који је достављен 
Градској управи за финансије, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 61/22, 34/23 и 50/23) у члану 13, у оквиру Раздела 15, 
Глава 15.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ЗАШТИТУ, у Функцији 040 – Породица и деца, за Програм-
ску активност: Подршка деци и породици са децом (шифра 
0902-0019), у оквиру Програма 11: Социјална и дечија 
заштита (шифра 0902), распореде средства у износу од 
164.790.000,00 динара, која нису планирана Одлуком о 
буџету Града Новог Сада за 2023. годину, а дозначена су 
у буџет Града Новог Сада као Текући наменски трансфер, 
у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова (еко-
номска класификација 733144), у складу са Закључком 
Владе Републике Србије 05 Број 401-11777/2023 од 29. 
новембра 2023. године, ради исплате једнократне новчане 
помоћи ученицима средњих школа у јавној и приватној 
својини који су држављани Републике Србије.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину, у разделу Градске управе 
за социјалну и дечију заштиту, у функцији 040 – Породица 
и деца, изврши распоређивање наменских трансферних 
средстава из тачке I. овог решења, као извор финансирања   
07 - Трансфери од других нивоа власти, за апропријацију 
економске класификације 472– Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, позиција буџета 405, тако да укупан 
план средстава из буџета из свих извора финансирања за 
ову апропријацију износи 1.010.462.245,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 



страна 3462. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину

IV. Задужује се Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за социјалну и дечију заштиту 
за 2023. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера

V. Решење доставити:
- Градској управи за социјалну  и дечију заштиту, и
- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.

 VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-49/2023- II
5. децембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1336
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У ЛЕПТИРОВОЈ УЛИЦИ У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Лептировој улици у Ветернику. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-427/23 из децембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.3.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8460/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1337
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

ВОЈВОДЕ ШУПЉИКЦА БР. 19 
У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Војводе 
Шупљикца бр.19 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0782 из новембра 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 11.01.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8461/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3463.    

1338
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У МОЛИЈЕРОВОЈ 

УЛИЦИ БР. 1 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Молијеровој улици 
бр.1 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0791 из децембра 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да наведене измене  
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 11.1.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8462/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1339
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ СТЈЕПАНА 

МИТРОВА ЉУБИШЕ У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Стјепана 
Митрова Љубише у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0792 из децембра 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 11.1.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8463/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1340
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ДОЖА 

ЂЕРЂА БР. 17 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Дожа Ђерђа 
бр. 17 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0793 из децембра 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 11.1.2024. године.



страна 3464. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8464/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

1341
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПОВРЕМЕНИХ  ПАРКИРАЛИШТА У 

НЕПОСРЕДНОЈ БЛИЗИНИ НАЈЛОН ПИЈАЦЕ 
У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању повремених паркиралишта 
у непосредној близини Најлон пијаце у Новом Саду ("Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 25/12, 73/16, 12/12, 22/22 и 
53/23) у тачки I. алинеја 1. се мења и гласи:

“- полигон за обуку возача у Приморској улици, са уку-
пним капацитетом 560 паркинг места, према  саобраћајном 
пројекту број ПС0776 из октобра 2023. године, који је изра-
дило Јавно комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови 
Сад.”

II. Рок за извршење овог решења је 8. децембар 2023. 
године.

III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8365/2023 
11. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА 
РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА РАДА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 
НОВОГ САДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ПЛАНОМ И ПЛАНОМ ПРОМОТИВНИХ 
АКТИВНОСТИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 

2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о давању сагласности на Одлуку о изменама 
Програма рада Туристичке организације Града Новог Сада 
са Финансијским планом и планом промотивних активности 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 58/23), у тачки I исправља се техничка 
грешка у броју седнице Управног одбора, тако да се број: 
„153.“, замењује бројем: „152.”.  

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 3-1166/2023-1-I
11. децембар 2023. године                                                                                            
НОВИ САД 

Секретар
Марко Радин, с.р.



15. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 3465.    



страна 3466. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 15. децембар 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Марко Радин.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Скупштина
1322 Одлука о успостављању сарадње 
 између Града Новог Сада, Република 
 Србија и Града Кливленда, Охајо, САД 3449

Градско веће
1323 Решење о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за средње 
 школе за 2023. годину 3452
1324 Решење о изменама Програма инвести-
 ционих активности установа социјалне 
 заштите за 2023. годину 3455
1325 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за установе 
 културе чији је оснивач Град Нови Сад 
 за 2023. годину 3455
1326 Решење о измени Решења о Програму 
 отуђења грађевинског земљишта за 
 2023. годину 3457
1327 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени програма делатности зоохи-
 гијене и послова који се обављају у окви-
 ру карантина за 2023. годину 3457
1328 Решење о непокретности у јавној својини 
 Града Новог Сада која се може отуђити 
 из јавне својине Града Новог Сада 3457
1329 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за спорт и омладину 
 (Драган Беговић) 3458
1330 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за опште 
 послове (Радовановић Бранимир) 3458

Градоначелник
1331 Решење о измени Решења о распореду 
 коришћења службених зграда и послов-
 них просторија у јавној својини Града 
 Новог Сада 3459
1332 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 3459

1333 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за образоавање  3460
1334 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за социјалну и дечију заштиту 3461
1335 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за социјалну и дечију заштиту  3461

Градска управа за саобраћај и путеве
1336 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Лептировој улици у Ветернику 3462
1337 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Војводе 
 Шупљикца бр. 19 у Новом Саду  3462
1338 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Молијеровој 
 улици бр. 1. у Новом Саду  3463
1339 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Стјепана 
 Митрова Љубише у Новом Саду  3463
1340 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Дожа 
 Ђерђа бр. 17 у Новом Саду  3463
1341 Решење о измени Решења о одређива-
 њу повремених  паркиралишта у непо-
 средној близини Најлон пијаце у Новом 
 Саду 3464

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“
— Исправка  Решења о давању сагласнос-
 ти на Одлуку о изменама Програма рада 
 Туристичке организације Града Новог 
 Сада са Финансијским планом и планом 
 промотивних активности Града Новог 
 Сада за 2023. годину 3464


